
 

 

Starostwo Powiatowe we Wrześni 
ul. Chopina 10, 62-300 Września 

tel. 61 640 44 44, fax 61 640 20 51 
www.wrzesnia.powiat.pl, starostwo@wrzesnia.powiat.pl 

 

ZARZĄD POWIATU 
we Wrześni Września 23.10.2015 r. 
 
 
 

NI.272.14.2015 
                                                                                          
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest 
świadczenie usług pocztowych dla Starostwa Powiatowego we Wrześni 
 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.) zwanej dalej ustawą, Zamawiający 
informuje, że wpłynęły do Zamawiającego pytania od Wykonawców do treści specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia i udziela następujących odpowiedzi:  

 
1. Punkt IX. SIWZ - Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 

dokonywania oceny spełniania tych warunków ust. 3: 
 
3. dysponują odpowiednim potencjałem technicznym, a także dysponują osobami zdolnymi 
do wykonania zamówienia  
Warunek ten wykonawca spełni składając oświadczenie, którego wzór stanowi załącznik nr 
3 do SIWZ. 
 
Pytanie nr 1:  

Czy mając na uwadze najnowsze orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej, podkreślające 
walor kryteriów oceny ofert o charakterze społecznym, na które położył nacisk sam 
ustawodawca w ostatniej nowelizacji ustawy Pzp (ustawa z dnia 29 sierpnia 2014 r. o zmianie 
ustawy Prawo zamówień publicznych, Dz. U. dnia 18 września 2014 r., dalej jako „ustawa 
nowelizująca”) Zamawiający dokona modyfikacji treści SIWZ w zakresie punktu XXV 
poprzez dodanie obok wymienionych kryteriów, kryterium „społecznego”, przez które należy 
rozumieć liczbę osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w przeliczeniu na pełny 
wymiar czasu pracy (cały etat), którym zostanie powierzona realizacja przedmiotu 
zamówienia (dalej jako „kryterium społeczne”) oraz w związku z powyższym dokona 
odpowiednich zmian dokumentacji dotyczącej Postępowania. Wykonawca wskazuje, iż 
konsekwencją wprowadzenia wskazanego kryterium powinno być m.in. równoczesne 
przewidzenie mechanizmów weryfikacyjnych dotyczących poziomu zatrudnienia podczas 
realizacji zamówienia. Jako przykład ww. mechanizmu weryfikacyjnego Wykonawca 
wskazuje na możliwość zamieszczenia we wzorze umowy zastrzeżenia o następującej treści:  

• „Wykonawca zobowiązuje się do przekazywania Zamawiającemu kwartalnych 
raportów (do 15 dnia następnego miesiąca kalendarzowego) obejmujących informacje 
o liczbie osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w przeliczeniu na pełny 
wymiar czasu pracy, którym zostanie powierzona realizacja przedmiotu zamówienia.” 

• Wykonawca wskazuje, iż ustawodawca nadając ustawą nowelizującą nowe brzmienie 
art. 91 ust. 2 ustawy Pzp, położył wyraźny nacisk na posługiwanie się kryteriami 
społecznymi w ramach wyboru oferty najkorzystniejszej, co potwierdził również w 
uzasadnieniu do ustawy, gdzie wskazane zostało, że obecna sytuacja, w której 
zamówienia publiczne są udzielane podmiotom omijającym nakaz z art. 22 § 11 
Kodeksu pracy jest demoralizująca. Okazuje się, bowiem, że pomimo jasnego nakazu 

 



przepisu prawa, to samo państwo, które to prawo ustanowiło wspiera omijających 
przepisy. Innymi słowy samo państwo lekceważy ustanowione przez siebie prawo. Z 
pragmatycznego punktu widzenia skutki są nawet dalej idące. Praworządni 
przedsiębiorcy są stopniowo eliminowani z rynku zamówień publicznych. Tolerowanie 
nieformalnego zatrudnienia na rynku zamówień publicznych niesie za sobą 
osłabienie pewności obrotu gospodarczego. Koszty tego procesu ponoszą nie tylko 
pracodawcy, ale także ich pracownicy, system zabezpieczenia społecznego, system 
opieki zdrowotnej i w konsekwencji - budżet państwa. […] Obecny stan wymaga pilnej 
i radykalnej poprawy. Wydatki publiczne powinny wspierać rzetelnych i 
praworządnych uczestników rynku i ich pracowników. 

• Stanowisko ustawodawcy, o którym mowa powyżej, jest wynikiem treści dyrektywy 
Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie zamówień 
publicznych 2014/24/UE, która nałożyła na Państwa Członkowskie obowiązek 
podejmowania działań, aby wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia 
publicznego przestrzegali stosownych przepisów z zakresu prawa ochrony 
środowiska, prawa socjalnego i prawa pracy1. Zatem w ustawie nowelizującej 
przyznano zamawiającemu tak uprawnienie do określenia w opisie przedmiotu 
zamówienia wymagań, dotyczących zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób 
wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia na roboty budowlane lub 
usługi, jeżeli jest to uzasadnione przedmiotem lub charakterem tych czynności (art. 29 
ust. 4 pkt 4 ustawy Pzp), jak i możliwość takiego kształtowania kryteriów oceny ofert, 
które uwzględniać będą m.in. aspekty społeczne.  

• Podkreślenia w tym aspekcie wymaga, bowiem to, że celem wprowadzenia kryteriów 
społecznych do kryteriów oceny ofert, zrealizowanym poprzez znowelizowane 
brzmienie art. 91 ust. 2 ustawy Pzp było, zatem premiowanie tych wykonawców, 
którzy w swojej działalności respektują zasady praworządności i dbałości o dobro 
wspólne i wyrównywanie ich szans w przetargach, w których konfrontują się z 
wykonawcami obniżającymi koszty swojej działalności kosztem wartości istotnych z 
punktu widzenia interesu państwa. Co za tym idzie, społeczne kryterium oceny ofert w 
postaci zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, ma w takiej sytuacji niwelować 
dysproporcję związaną z możliwością wyceny usług, występującą pomiędzy 
podmiotami zatrudniającymi pracowników na podstawie umowy o pracę a tymi, 
którzy nakaz z art. 22§1 Kodeksu Pracy omijają

2.  W związku z tym, posługiwanie się 
kryteriami społecznymi przy ocenie ofert, nie tylko nie zaprzecza konkurencyjności, 
ale umożliwia pełną realizację tej zasady i rzeczywistą konkurencję między 
operatorami pocztowymi3.  Ponadto analiza niniejszego Postępowania pozwala na 
stwierdzenie, iż ustanowienie tego rodzaju kryterium jest zasadne z uwagi na 
przedmiot Postępowania i charakter czynności wchodzących w zakres niniejszego 
zamówienia, tj. ze względu na ochronę tajemnicy korespondencji. Zaznaczenia 

                                                 
1 W pkt 98 preambule do dyrektywy 2014/24/UE uznaje się za niezbędne, aby kryteria udzielenia 

zamówienia lub co najmniej same warunki jego realizacji dotyczyły społecznych aspektów procesu 

produkcji lub miały społeczny związek z zamawianymi usługami bądź robotami budowlanymi. 
2 por. uzasadnienie do ustawy nowelizującej, gdzie wskazano, że najpełniejszą ochronę prac osób 

wykonujących pracę najemną zapewnia umowa o pracę . Dotyczy to tak aspektów dotyczących samego 

stosunku pracy (przede wszystkim wynagrodzenia co najmniej równego wynagrodzeniu minimalnemu za 

pracę), jak i zabezpieczenia w razie choroby, czy wypadku. Wszystkie te funkcje gwarancyjne są 
kosztowne. Przedsiębiorcy zatrudniający na podstawie umowy o pracę ponoszą znacznie większe 

koszty od przedsiębiorców angażujących personel w inny sposób, nie wspominając o działaniach na 

granicy prawa (w tzw. szarej strefie).  

3 Wyrok KIO z dnia 4 grudnia 2014 r., sygn. akt KIO 2354/14.  



wymaga również fakt, iż wiele analogicznych postępowań na świadczenie usług 
pocztowych jest obecnie prowadzonych (po wejściu w życie ustawy nowelizującej) z 
zastosowaniem kryterium społecznego oceny ofert lub podkreśla się w nich wymóg 
zatrudniania osób wykonujących dane zamówienie na podstawie umów o pracę. 
Przykładowo są to postępowania prowadzone przez: (i) Sąd Apelacyjny w Krakowie 
reprezentowany przez Centrum Zakupów dla Sądownictwa Instytucja Gospodarki 
Budżetowej z siedzibą w Krakowie (nr postępowania: ZP/01/2015), (ii) Komendę 
Główną Policji, z siedzibą w Warszawie (nr postępowania: 125/BŁiI/15/TG), czy też 
(iii) Narodowy Bank Polski, z siedzibą w Warszawie (nr postępowania: DKRZ-WPO-
RS-243-041-DA-15). Wskazać zatem należy, iż stanowisko Zamawiającego zajęte 
dotychczas w Postępowaniu, mówiące o tym, że przedmiot niniejszego zamówienia 
lub charakter wykonywanych w nim czynności nie wypełnia dyspozycji normy 
wyrażonej w art. 29 ust. 4 ustawy Pzp, jest odosobnione. Jednocześnie takie 
zachowanie Zamawiającego powoduje, iż de facto nie dąży on do popularyzacji umów 
o pracę oraz nie realizuje wszystkich funkcji zamówień publicznych, na które 
wskazuje Krajowa Izba Odwoławcza w powołanych poniżej wyrokach. Jak 
podkreślono na wstępie niniejszego pisma, na duże znaczenie kryterium społecznego 
oraz jego walory wskazuje również najnowsze orzecznictwo Krajowej Izby 
Odwoławczej. W wyroku z dnia 15 czerwca 2015 r., sygn. akt KIO 1040/15 Izba 
stwierdziła, iż zamawiający mają prawo wprowadzania do kryteriów oceny ofert 
klauzul o charakterze społecznym, na które położył nacisk sam ustawodawca w 
ostatniej nowelizacji. Co więcej pokreśliła, że zamówienia publiczne muszą 
realizować także społeczne obowiązki państwa, w tym obowiązki związane z 
zatrudnieniem  
i jego promocji. Ponadto wskazała, iż w żadnym stopniu kryterium społeczne nie 
narusza zasad uczciwej konkurencji – każdy z wykonawców ma dowolność, co do 
przyjętej przez siebie polityki zatrudnienia i strategii budowania przez siebie treści 
oferty, tj. czy zdecyduje się na zawiązywanie współpracy na podstawie umowy o 
pracę, co rodzić będzie większe koszty czy też zdecyduje się na cywilnoprawne formy 
współpracy, umożliwiające obniżenie kosztów  
i zaoferowanie niższej ceny. W uzasadnieniu ww. orzeczenia Izba wyraźnie 
stwierdziła, że wymóg zatrudnienia na umowę o pracę jest dopuszczalny zgodnie z art. 
29 ust. 4 ustawy Pzp  
w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego na usługi pocztowe z uwagi 
na charakter tych zamówień. „W ocenie Izby fakt spełnienia tych przesłanek jest 
oczywisty. Świadczenie usług pocztowych niewątpliwie wymaga takiej organizacji, 
gdzie określone jest miejsce, czas realizacji zadań, a w dodatku po stronie 
wykonawcy musi istnieć atrybut  
w postaci możliwości sprawowania kierownictwa nad zaangażowanym personelem. 
Brak któregokolwiek z tych elementów nie pozwalałby na należyte wykonanie 
zamówienia na rzecz Zamawiającego”. Izba dodatkowo zwróciła uwagę na palący 
problem „eliminacji z rynku zamówień publicznych” praworządnych przedsiębiorców 
oraz na fakt, że „tolerowanie nieformalnego zatrudnienia na rynku zamówień 
publicznych niesie za sobą osłabienie pewności obrotu gospodarczego”. „Koszty tego 
procesu ponoszą nie tylko pracodawcy, ale także ich pracownicy, system 
zabezpieczenia społecznego, system opieki zdrowotnej i w konsekwencji budżet 
państwa”. Mając powyższe na uwadze Izba zaapelowała: „Obecny stan wymaga pilnej 
i radykalnej poprawy. Wydatki publiczne powinny wspierać rzetelnych i 
praworządnych uczestników rynku i ich pracowników. Stąd, w przypadku gdy 
charakter zamówienia publicznego to uzasadnia, potrzebne jest wyraźne upoważnienie 



zamawiających do stawiania warunku angażowania personelu na podstawie umowy o 
pracę (…) Zamówienia publiczne muszą być postrzegane także jako instrument 
realizacji społecznych obowiązków państwa, w tym obowiązku ochrony stosunku 
pracy i jego promocji (…)” Można oczekiwać, że Zamawiający, który jest instytucją 
powołaną do ochrony stosunku pracy nie pozostawi tego apelu bez odpowiedzi.  

• Podobnie, KIO w wyroku z dnia 4 grudnia 2014 r., sygn. akt 2354/14, uznała – w 
odniesieniu do zbliżonego przedmiotu zamówienia (tj. postępowania na świadczenie 
usług pocztowych i usług personalizowania, wydruku, konfekcjonowania, 
kopertowania i doręczania korespondencji) za dopuszczalny wymóg, aby osoby 
realizujące usługę w zakresie personalizowania, wydruku, konfekcjonowania i 
kopertowania były zatrudnione na podstawie umowy o pracę. Krajowa Izba 
Odwoławcza ww. orzeczeniu podkreśliła, że „regulacja w oparciu, o którą 
Zamawiający wprowadził do SIWZ wskazany wymóg zatrudniania pracowników ma 
charakter klauzuli społecznej dopuszczonej do polskiej ustawy Pzp przez ustawodawcę 
krajowego, a także wskazywanej jako jak najbardziej pożądaną także przez 
ustawodawcę europejskiego. Stosowanie w ramach postępowań o udzielenie 
zamówienia publicznego tej klauzuli potwierdza też działania polskiego ustawodawcy 
nakierowane na ochronę stosunku pracy.”  

Wykonawca wnioskuje do Zamawiającego o rozszerzenie kryterium oceny ofert o 
następujące warunki: 
• Liczba osób zatrudnionych w oparciu o umowę o pracę – 30% 
• Liczba własnych placówek pocztowych – 10% 

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

2. Punkt XVI. SIWZ - Informacja o podwykonawcach 
 
Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę w ofercie (formularzu ofertowym) części 
zamówienia, której wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcy (podwykonawcom). W 
przypadku braku takiego oświadczenia, Zamawiający uzna, iż Wykonawca będzie realizował 
zamówienie bez udziału podwykonawcy. 
Pytanie nr 2: 
W związku z faktem, iż Zamawiający dopuszcza możliwość świadczenia usług przez 
podwykonawców zwracamy się z prośba o odpowiedź na poniższe pytania: 

• Czy Zamawiający zakłada, że będzie zobowiązany do podziału korespondencji  
i tworzenia odrębnych dokumentów nadawczych dla przesyłek nadawanych w imieniu 
i na rzecz Zamawiającego przez Wykonawcę? 

• Czy Zamawiający zakłada, iż odbiór awizowanych przesyłek, które nie byłyby 
realizowane przez operatora pocztowego byłby możliwy w różnych placówkach 
pocztowych – zarówno operatora wyznaczonego jak i innego operatora? 

• Czy Zamawiający uwzględnił, iż ustawa z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe 
(Dz. U. z 2012 r., poz 1529, ze zm.  dalej:  „Prawo Pocztowe”) przewiduje 
odpowiedzialność operatora pocztowego za świadczoną przez niego usługę. W 
przypadku utraty, ubytku, uszkodzenia przesyłki bądź niewykonania lub nienależytego 
wykonania przedmiotu umowy  Zamawiający nie będzie mógł dochodzić 
odszkodowania od pośrednika ponieważ pośrednik nie będzie realizował dla niego 
usługi pocztowej. Czy Zamawiający uwzględnił, iż w przypadku świadczenia usług 
przez pośrednika na Zamawiającym będzie spoczywał obowiązek uiszczenia opłaty za 



zwrot przesyłki do nadawcy  (po wyczerpaniu możliwości jej doręczenia adresatowi)? 
To element występujący w przypadkach odmowy przyjęcia przesyłki przez adresata 
bądź nieodebrania przesyłki po awizacji  w określonym przepisami czasie. Stawka 
opłaty za zwrot przesyłki rejestrowanej po wyczerpaniu możliwości 
doręczenia/wydania odbiorcy, której nadanie zostało opłacone znaczkiem pocztowym, 
pobierana byłaby na podstawie oraz zgodnie z cennikiem usług powszechnych w 
obrocie krajowym i zagranicznym od nadawcy tj. Zamawiającego. Opłata zostanie 
pobrana w formie gotówki, przed wydaniem przesyłki przez listonosza.  Podstawę 
prawną do żądania zapłaty za zwrot przesyłek stanowi art. 32 Prawa Pocztowego, 
zgodnie z którym: przesyłkę pocztową, której nie można doręczyć adresatowi, 
operator pocztowy, który zawarł z nadawcą umowę o świadczenie usługi pocztowej, 
zwraca nadawcy. Za czynności związane ze zwrotem przesyłki operator ten może 
żądać uiszczenia opłaty w wysokości określonej w cenniku usług pocztowych albo w 
cenniku usług powszechnych albo w umowie.  

• Czy Zamawiający jest świadomy, iż będzie zobowiązany dołączać różne druki 
potwierdzenia odbioru do nadawanych przesyłek – jedne wymagane przez operatora 
wyznaczonego, zaś drugie wymagane przez innego operatora?  Wykonawca 
nadmienia, także że w takiej sytuacji będzie następować inny sposób wykonania 
usługi – właściwy dla danego operatora pocztowego, przy czym na druku 
potwierdzenia odbioru będzie pojawiać się jako nadawca przesyłki nazwa operatora 
pocztowego, który w imieniu i na rzecz będzie nadawał przesyłki u operatora 
pocztowego. Powyższe budzi ryzyko, możliwości wykorzystania takiego dowodu 
odbioru przesyłki w postępowaniach prowadzonych przez Zamawiającego, jako 
dowodu.  

• Czy Zamawiający, w przypadku dopuszczenia możliwości nadawania przesyłek przez 
operatora pocztowego w imieniu i na rzecz Zamawiającego, jest świadomy, iż 
faktycznym nadawcą przesyłek będzie wówczas operator pocztowy, a nie 
Zamawiający? Powyższe może budzić wątpliwości adresatów przesyłek oraz 
organów, którym Zamawiający będzie przedstawiał dowody nadania korespondencji. 

• Czy Zamawiający, w przypadku dopuszczenia możliwości nadawania przesyłek przez 
operatora pocztowego w imieniu i na rzecz Zamawiającego, dokona modyfikacji treści 
SIWZ w taki sposób, aby jednoznacznie zostały opisane wszystkie warunki 
świadczenia usług zarówno usług pocztowych jak i usługi pośrednictwa, bowiem w 
przypadku braku stosownych zmian, samo dopuszczenia nadawania przesyłek w 
imieniu i na rzecz Zamawiającego powoduje, że zapisy SIWZ będą stały w 
sprzeczności z obowiązującymi przepisami prawa, w tym ustawą Prawo pocztowe. 

• Czy Zamawiający akceptuje ryzyko związane z opóźnieniem nadania przesyłek przez 
operatora pocztowego, dla których dzień nadania przesyłki ma być ostatnim dniem na 
zachowanie terminu określonego w kpc, kpk, kpa i Ordynacji podatkowej? Czy 
Zamawiający uwzględnił, iż to Zamawiający poniesie konsekwencje wynikające z 
niedochowania terminu złożenia pisma w ostatnim dniu? 
 
Odpowiedź 

Zamawiający nie zakłada, że będzie dzielił korespondencję i tworzył odrębne 
dokumenty nadawcze dla przesyłek nadawanych w imieniu i na rzecz Zamawiającego 
przez Wykonawcę. 
Zamawiający nie zakłada, że odbiór awizowanych przesyłek będzie możliwy zarówno 
u operatora wyznaczonego, jak i u innego operatora. 
Zamawiający uwzględnił odpowiedzialność Wykonawcy za świadczoną usługę w 



projekcie umowy, określając w § 5 ust. 1, że Wykonawca ponosi odpowiedzialność za 
niewykonanie lub nienależyte wykonanie usług, oprócz odpowiedzialności 
wynikającej z ustawy Prawo Pocztowe. 
Zamawiający zawarł obowiązek nadawania przesyłek przez Wykonawcę w dniu ich 
odbioru od Zamawiającego, z zachowaniem terminów określonych w przepisach 
prawa. Zamawiający zawarł zasady zwracania potwierdzenia odbioru przesyłek oraz 
zasad doręczania – zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SIWZ w zakresie ww. pytania. 

 

 
3. Załącznik nr 7 do SIWZ Umowa § 3  ust. 4: 
4. Rozliczenie miesięczne z tytułu realizacji umowy dokonane zostanie na podstawie 

prawidłowo wystawionej faktury VAT, płatnej w terminie 14 dni od daty jej 
dostarczenia do siedziby Zamawiającego, na konto wskazane na fakturze przez 
Wykonawcę.  

Pytanie 3: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów w Załączniku  nr 7 § 3  ust. 4 na:  
 

5. Rozliczenia miesięczne z tytułu realizacji umowy dokonane zostanie na podstawie 
wystawionej faktury VAT płatnej w terminie 14 dni od daty jej dostarczenia do 
siedziby Zamawiającego, na rachunek bankowy wskazany na fakturze. Za datę 
dokonania płatności wynagrodzenia uznaje się dzień uznania rachunku bankowego 
Wykonawcy. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 

 
4. Załącznik nr 7 do SIWZ Umowa § 5  ust. 1 i 2: 
 
§ 5.1. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 
usług, chyba, że nastąpiło to w skutek siły wyższej.  
5. 2. Zamawiający zastrzega sobie prawo rozwiązania umowy w trybie 

natychmiastowym lub odstąpienia od umowy zgodnie z przepisami prawa, w przypadku 
niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę.  

Pytanie 4: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisów w Załączniku nr 7 § 5 ust. 1 i 2. 
 
Zasady odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej 
określają przepisy Ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo Pocztowe (Dz. U. z 29 grudnia 
2012 roku,  poz. 1529) oraz Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 
listopada 2013 r. w sprawie reklamacji usługi pocztowej (Dz. U. z 2014 r., poz. 1468 z późn. 
zm.), na które Zamawiający  powołuje się w przedmiocie zamówienia. Zdaniem Wykonawcy 
przytoczone akty prawne w sposób wyczerpujący określają odpowiedzialność operatorów 
pocztowych. W związku z tym prosimy o wykreślenie powyższych zapisów z treści  wzoru 
umowy. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



 
 
 
5.Załącznik nr 2 do SIWZ „Formularz cenowy” L.p od 205 do 234: 
 
Pytanie 5: 
Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie podziału ilości przesyłek w pozycji od 205 do 
234 odrębnie na Gabaryt A i Gabaryt B.  
Brak odrębnego podziału na  Gabaryty może wykluczyć podmiot jako potencjalnego 
Wykonawcę z uwagi na duże prawdopodobieństwo przekroczenia kwoty przewidzianej 
przez Zamawiającego na wykonanie zadania, co jest naruszeniem art. 7 Ustawy Prawo 
zamówień publicznych. 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę i tym samym modyfikuje treść SIWZ- załącznik nr 2 formularz 
cenowy. 
 
 
 
6.Załącznik nr 2 do SIWZ „Formularz cenowy” L.p od 217 do 222: 
 
Pytanie 6: 
Czy Zamawiający może przyjąć, że wartość przesyłki wartościowej nie przekracza kwoty 50 
zł. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę i tym samym modyfikuje treść SIWZ- załącznik nr 2 formularz 
cenowy. 
 
 
 
7.Załącznik nr 7 do SIWZ Umowa § 3 ust. 2 

2. Strony określają, że wartość przedmiotu umowy w poszczególnych latach będzie wynosić:  
1) w 2016 roku …………….. zł brutto  
(słownie: ……………………………………………………. zł brutto),  
2) w 2017 roku …………….. zł brutto  
(słownie: ……………………………………………………. zł brutto). 

Pytanie nr 1:  
Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie punktu 3) określającego wartość przedmiotu 
umowy w 2015 roku. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. Termin realizacji umowy nastąpi nie wcześniej niż od 1 
grudnia 2015 r., zatem zgodnie z § 3 ust. 6 projektu umowy: „Płatności za miesiąc grudzień w 
pierwszych dwóch latach trwania umowy dokonywane będą w miesiącu styczniu roku 
kolejnego”. W związku z tym wartość przedmiotu została wskazana z rozbiciem na 2016 
i 2017 r. 
 
 
8.Załącznik nr 7 do SIWZ Umowa § 10 ust. 1 pkt. 6)lit. d) 

 
6) W sytuacji, gdy w trakcie obowiązywania umowy zajdą następujące zmiany:  



d) stawki podatku od towarów i usług,  
 

 
Pytanie nr 2: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów w Załączniku  nr 7 § 10 ust. 1 pkt.6) 
lit. d)  
w brzmieniu: "stawki podatku od towarów i usług, zmianie ulegną ceny jednostkowe brutto" 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
9.Załącznik nr 7 do SIWZ Umowa § 10 ust. 1  
 
Pytanie 3: 
Wykonawca wnioskuje do Zamawiającego o zmianę błędnych punktatorów w Załączniku  nr 
7 § 10  ust. 1 na:  
4) zamiana na 1);  
5) zamiana na 2);  
6) zamiana na 3);  
d) zamiana na a);  
e) zamiana na b);  
f) zamiana na c). 
 
 
Licząc na odpowiedź w trybie pilnym oraz powołując się na art. 38 ust. 6 ustawy PZP, 
zwracam się z uprzejmą prośbą o przeanalizowanie konieczności zmiany treści specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę i tym samym modyfikuje załącznik  nr 7 do SIWZ-  § 10  ust. 1  
 . 
 

 
 
Zamawiający informuje, że zmodyfikowany formularz cenowy został zamieszczony 
poniżej. 
 

Formularz cenowy         Załącznik nr 2 
 

Lp. Rodzaj przesyłki Waga przesyłki 

Szacunkowa 
ilość przesyłek 

w okresie 
obowiązywania 

umowy 
(24 miesiące) 

Cena 
jednostkowa  

brutto 

Wartość brutto 
za 

24 miesiące 

1 2 3 4 5 6 
PRZESYŁKI KRAJOWE GABARYT A  

1 do 50 g 2880   
2 ponad 50 g do 100 g 744   
3 ponad 100 g do 350 g 600   
4 ponad 350 g do 500 g 24   
5 

przesyłka 
nierejestrowana 
ekonomiczna 

ponad 500 g do 1000 g 1   



6 ponad 1000 g do 2000 g 1   
7 do 50 g 1   
8 ponad 50 g do 100 g 1   
9 ponad 100 g do 350 g 456   
10 ponad 350 g do 500 g 1   
11 ponad 500 g do 1000 g 1   
12 

przesyłka 
nierejestrowana 

priorytetowa 

ponad 1000 g do 2000 g 1   
13 do 50 g 192   
14 ponad 50 g do 100 g 72   
15 ponad 100 g do 350 g 168   
16 ponad 350 g do 500 g 1   
17 ponad 500 g do 1000 g 12   
18 

przesyłka 
rejestrowana 
ekonomiczna 

ponad 1000 g do 2000 g 1   
19 do 50 g 1   
20 ponad 50 g do 100 g 1   
21 ponad 100 g do 350 g 48   
22 ponad 350 g do 500 g 1   
23 ponad 500 g do 1000 g 1   
24 

przesyłka 
rejestrowana 
priorytetowa 

ponad 1000 g do 2000 g 1   
25 do 50 g 27672   
26 ponad 50 g do 100 g 672   
27 ponad 100 g do 350 g 576   
28 ponad 350 g do 500 g 168   
29 ponad 500 g do 1000 g 96   
30 

przesyłka 
rejestrowana ZPO 

ekonomiczna 

ponad 1000 g do 2000 g 1   
31 do 50 g 1   
32 ponad 50 g do 100 g 1   
33 ponad 100 g do 350 g 336   
34 ponad 350 g do 500 g 1   
35 ponad 500 g do 1000 g 1   
36 

przesyłka 
rejestrowana ZPO 

priorytetowa 

ponad 1000 g do 2000 g 1   
37 do 50 g 1   
38 ponad 50 g do 100 g 1   
39 ponad 100 g do 350 g 1   
40 ponad 350 g do 500 g 1   
41 ponad 500 g do 1000 g 1   
42 

przesyłka ekonomiczna                 
z zadeklarowaną 
wartością (50 zł) 

ponad 1000 g do 2000 g 1   
43 do 50 g 1   
44 ponad 50 g do 100 g 1   
45 ponad 100 g do 350 g 1   
46 ponad 350 g do 500 g 1   
47 ponad 500 g do 1000 g 1   
48 

przesyłka priorytetowa              
z zadeklarowaną 
wartością (50 zł) 

ponad 1000 g do 2000 g 1   
PRZESYŁKI KRAJOWE GABARYT B  

49 do 50 g 1872   
50 ponad 50 g do 100 g 1   
51 ponad 100 g do 350 g 1   
52 

przesyłka 
nierejestrowana 
ekonomiczna 

ponad 350 g do 500 g 1   



53 ponad 500 g do 1000 g 1   
54 ponad 1000 g do 2000 g 1   
55 do 50 g 1   
56 ponad 50 g do 100 g 1   
57 ponad 100 g do 350 g 48   
58 ponad 350 g do 500 g 1   
59 ponad 500 g do 1000 g 1   
60 

przesyłka 
nierejestrowana 

priorytetowa 

ponad 1000 g do 2000 g 1   
61 do 50 g 1   
62 ponad 50 g do 100 g 1   
63 ponad 100 g do 350 g 1   
64 ponad 350 g do 500 g 1   
65 ponad 500 g do 1000 g 1   
66 

przesyłka 
rejestrowana 
ekonomiczna 

ponad 1000 g do 2000 g 1   
67 do 50 g 1   
68 ponad 50 g do 100 g 1   
69 ponad 100 g do 350 g 24   
70 ponad 350 g do 500 g 1   
71 ponad 500 g do 1000 g 1   
72 

przesyłka 
rejestrowana 
priorytetowa 

ponad 1000 g do 2000 g 1   
73 do 50 g 1   
74 ponad 50 g do 100 g 1   
75 ponad 100 g do 350 g 1   
76 ponad 350 g do 500 g 1   
77 ponad 500 g do 1000 g 1   
78 

przesyłka 
rejestrowana ZPO 

ekonomiczna 

ponad 1000 g do 2000 g 1   
79 do 50 g 1   
80 ponad 50 g do 100 g 1   
81 ponad 100 g do 350 g 192   
82 ponad 350 g do 500 g 1   
83 ponad 500 g do 1000 g 10   
84 

przesyłka 
rejestrowana ZPO 

priorytetowa 

ponad 1000 g do 2000 g 1   
85 do 50 g 1   
86 ponad 50 g do 100 g 1   
87 ponad 100 g do 350 g 1   
88 ponad 350 g do 500 g 1   
89 ponad 500 g do 1000 g 1   
90 

przesyłka ekonomiczna             
z zadeklarowaną 
wartością (50 zł) 

ponad 1000 g do 2000 g 1   
91 do 50 g 1   
92 ponad 50 g do 100 g 1   
93 ponad 100 g do 350 g 1   
94 ponad 350 g do 500 g 1   
95 ponad 500 g do 1000 g 1   
96 

przesyłka priorytetowa            
z zadeklarowaną 
wartością (50 zł) 

ponad 1000 g do 2000 g 1   
 

PRZESYŁKI ZAGRANICZNE  - EUROPA  
97 do 50 g 1   
98 ponad 50 g do 100 g 48   
99 

przesyłka 
nierejestrowana 
ekonomiczna ponad 100 g do 350 g 1   



100 ponad 350 g do 500 g 1   
101 ponad 500 g do 1000 g 1   
102 ponad 1000 g do 2000 g 1   
103 do 50 g 1   
104 ponad 50 g do 100 g 1   
105 ponad 100 g do 350 g 1   
106 ponad 350 g do 500 g 1   
107 ponad 500 g do 1000 g 1   
108 

 
przesyłka 

nierejestrowana 
priorytetowa 

ponad 1000 g do 2000 g 1   
109 do 50 g 1   
110 ponad 50 g do 100 g 1   
111 ponad 100 g do 350 g 1   
112 ponad 350 g do 500 g 1   
113 ponad 500 g do 1000 g 1   
114 

przesyłka 
rejestrowana 
priorytetowa 

ponad 1000 g do 2000 g 1   
115 do 50 g 48   
116 ponad 50 g do 100 g 1   
117 ponad 100 g do 350 g 1   
118 ponad 350 g do 500 g 1   
119 ponad 500 g do 1000 g 1   
120 

przesyłka 
rejestrowana ZPO 

priorytetowa 

ponad 1000 g do 2000 g 1   
121 do 50 g 1   
122 ponad 50 g do 100 g 1   
123 ponad 100 g do 350 g 1   
124 ponad 350 g do 500 g 1   
125 ponad 500 g do 1000 g 1   
126 

przesyłka priorytetowa            
z zadeklarowaną 
wartością (50 zł) 

ponad 1000 g do 2000 g 1   
PACZKI KRAJOWE  

127 do 1 kg 1   
128 ponad 1-2 kg 1   
129 ponad 2-5 kg 9   
130 

PACZKA ekonomiczna 
gabaryt A 

ponad 5 – 10 kg 1   
131 do 1 kg 1   
132 ponad 1-2 kg 1   
133 ponad 2-5 kg 1   
134 

PACZKA priorytetowa 
gabaryt A 

ponad 5 – 10 kg 1   
135 do 1 kg 1   
136 ponad 1-2 kg 1   
137 ponad 2-5 kg 12   
138 

PACZKA ekonomiczna 
ZPO gabaryt A 

ponad 5 – 10 kg 1   
139 do 1 kg 1   
140 ponad 1-2 kg 1   
141 ponad 2-5 kg 1   
142 

PACZKA priorytetowa 
ZPO gabaryt A 

ponad 5 – 10 kg 1   
143 do 1 kg 1   
144 ponad 1-2 kg 1   
145 ponad 2-5 kg 1   
146 

PACZKA ekonomiczna   
gabaryt B 

ponad 5 – 10 kg 1   



147 do 1 kg 1   
148 ponad 1-2 kg 1   
149 ponad 2-5 kg 1   
150 

PACZKA priorytetowa   
gabaryt B 

ponad 5 – 10 kg 1   
151 do 1 kg 1   
152 ponad 1-2 kg 1   
153 ponad 2-5 kg 1   
154 

PACZKA ekonomiczna 
ZPO gabaryt B 

ponad 5 – 10 kg 1   
155 do 1 kg 1   
156 ponad 1-2 kg 1   
157 ponad 2-5 kg 1   
158 

PACZKA priorytetowa 
ZPO gabaryt B 

ponad 5 – 10 kg 1   
159 do 1 kg 1   
160 ponad 1-2 kg 1   
161 ponad 2-5 kg 1   
162 

PACZKA                       
z zadeklarowaną 
wartością (50 zł) 

ekonomiczna gabaryt A ponad 5 – 10 kg 1   
163 do 1 kg 1   
164 ponad 1-2 kg 1   
165 ponad 2-5 kg 1   
166 

PACZKA                      
z zadeklarowaną 
wartością (50 zł) 

priorytetowa gabaryt A ponad 5 – 10 kg 1   
167 do 1 kg 1   
168 ponad 1-2 kg 1   
169 ponad 2-5 kg 1   
170 

PACZKA                       
z zadeklarowaną 
wartością (50 zł) 

ekonomiczna gabaryt B ponad 5 – 10 kg 1   
171 do 1 kg 1   
172 ponad 1-2 kg 1   
173 ponad 2-5 kg 1   
174 

PACZKA                    
z zadeklarowaną 
wartością (50 zł) 

priorytetowa gabaryt B ponad 5 – 10 kg 1   
PACZKI ZAGRANICZNE - EUROPA  

175 do 1 kg 1   
176 ponad 1-2 kg 1   
177 ponad 2-5 kg 1   
178 

PACZKA ekonomiczna 

ponad 5 – 10 kg 1   
179 do 1 kg 1   
180 ponad 1-2 kg 1   
181 ponad 2-5 kg 1   
182 

PACZKA priorytetowa 

ponad 5 – 10 kg 1   
183 do 1 kg 1   
184 ponad 1-2 kg 1   
185 ponad 2-5 kg 1   
186 

PACZKA 
ekonomiczna ZPO 

ponad 5 – 10 kg 1   
187 do 1 kg 1   
188 ponad 1-2 kg 1   
189 ponad 2-5 kg 1   
190 

PACZKA priorytetowa 
ZPO 

ponad 5 – 10 kg 1   
191 do 1 kg 1   
192 ponad 1-2 kg 1   
193 

PACZKA ekonomiczna             
z zadeklarowaną 
wartością (50 zł) ponad 2-5 kg 1   



194 ponad 5 – 10 kg 1   
195 do 1 kg 1   
196 ponad 1-2 kg 1   
197 ponad 2-5 kg 1   
198 

PACZKA priorytetowa            
z zadeklarowaną 
wartością (50 zł) 

ponad 5 – 10 kg 1   
I N N E 

199 do 1 kg 1   
200 ponad 1-2 kg 1   
201 ponad 2-5 kg 1   
202 ponad 5 – 15 kg 1   
203 ponad 15 – 30 kg 1   
204 

przesyłka kurierska  
doręczona dnia 

następnego od dnia 
nadania, do godz. 12.00 

ponad 30 kg 1   
205 do 50g 1   
206 ponad 50 g do 100 g 1   
207 ponad 100 g do 350 g 1   
208 ponad 350 g do 500 g 1   
209 ponad 500 g do 1000 g 1   
210 

zwrot nieodebranej 
przesyłki 

nierejestrowanej 
(ekonomicznej lub 

priorytetowej) 
gabaryt A ponad 1000 g do 2000 g 1   

211 do 50g 1   
212 ponad 50 g do 100 g 1   
213 ponad 100 g do 350 g 1   
214 ponad 350 g do 500 g 1   
215 ponad 500 g do 1000 g 1   
216 

zwrot nieodebranej 
przesyłki 

nierejestrowanej 
(ekonomicznej lub 

priorytetowej) 
gabaryt B ponad 1000 g do 2000 g 1   

217 do 50g 1   
218 ponad 50 g do 100 g 1   
219 ponad 100 g do 350 g 1   
220 ponad 350 g do 500 g 1   
221 ponad 500 g do 1000 g 1   
222 

zwrot nieodebranej 
przesyłki rejestrowanej 

(ekonomicznej lub 
priorytetowej) 

gabaryt A 
ponad 1000 g do 2000 g 1   

223 do 50g 1   
224 ponad 50 g do 100 g 1   
225 ponad 100 g do 350 g 1   
226 ponad 350 g do 500 g 1   
227 ponad 500 g do 1000 g 1   
228 

zwrot nieodebranej 
przesyłki rejestrowanej 

(ekonomicznej lub 
priorytetowej) 

gabaryt B 
ponad 1000 g do 2000 g 1   

229 do 50g 1   
230 ponad 50 g do 100 g 1   
231 ponad 100 g do 350 g 1   
232 ponad 350 g do 500 g 1   
233 ponad 500 g do 1000 g 1   
234 

zwrot nieodebranej 
przesyłki rejestrowanej 

(ekonomicznej lub 
priorytetowej, 

z zadeklarowaną 
wartością – 50 zł) 

gabaryt A ponad 1000 g do 2000 g 1   
235 do 50g 1   

236 ponad 50 g do 100 g 1   

237 ponad 100 g do 350 g 1   

238 ponad 350 g do 500 g 1   

239 ponad 500 g do 1000 g 1   

240 

zwrot nieodebranej 
przesyłki rejestrowanej 

(ekonomicznej lub 
priorytetowej, 

z zadeklarowaną 
wartością – 50 zł) 

gabaryt B ponad 1000 g do 2000 g 1   



241 do 50g 1392   

242 ponad 50 g do 100 g 1   

243 ponad 100 g do 350 g 1   

244 ponad 350 g do 500 g 1   

245 ponad 500 g do 1000 g 1   

246 

zwrot nieodebranej 
przesyłki ZPO                    
(ekonomicznej) 

gabaryt A 

ponad 1000 g do 2000 g 1   

247 do 50g 1   

248 ponad 50 g do 100 g 1   

249 ponad 100 g do 350 g 1   

250 ponad 350 g do 500 g 1   

251 ponad 500 g do 1000 g 1   

252 

zwrot nieodebranej 
przesyłki ZPO                    
(ekonomicznej) 

gabaryt B 

ponad 1000 g do 2000 g 1   

253 do 50g 1   

254 ponad 50 g do 100 g 1   

255 ponad 100 g do 350 g 1   

256 ponad 350 g do 500 g 1   

257 ponad 500 g do 1000 g 1   

258 

zwrot nieodebranej 
przesyłki ZPO                                                
(priorytetowej) 

gabaryt A 

ponad 1000 g do 2000 g 1   

259 do 50g 1   

260 ponad 50 g do 100 g 1   

261 ponad 100 g do 350 g 1   

262 ponad 350 g do 500 g 1   

263 ponad 500 g do 1000 g 1   

264 

zwrot nieodebranej 
przesyłki ZPO                                                
(priorytetowej) 

gabaryt B 

ponad 1000 g do 2000 g 1   

Lp. Rodzaj usługi Ilość miesięcy 

Cena 
jednostkowa  

brutto 
za miesiąc 

Wartość brutto 
za 

24 miesiące 

265 Usługa codziennego odbioru korespondencji 
z siedziby Zamawiającego 

24   

Razem (wiersze 1-265):  
 

 

 

Podane ilości są wielkościami orientacyjnymi ustalonymi na podstawie przewidywanego zapotrzebowania, 
przyjętymi w celu porównania ofert i wyboru najkorzystniejszej oferty. W przypadku, w którym faktycznie 
wykonana ilość nie osiągnie podanych wielkości orientacyjnych, wykonawca nie ma prawa żądania 
odszkodowania lub wypłaty wynagrodzenia stanowiącego różnicę między wynagrodzeniem określonym 
a wynagrodzeniem za faktycznie wykonany przedmiot umowy. 

 
 
      …………………………………………………………………… 
                                  pieczęć oraz podpis Wykonawcy lub osoby upoważnionej 
 
………………………………………………… 
                     miejscowość i data 

 
 

 

 


